

Zmluva č. /SRŠ

o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Mesto Dolný Kubín

v zastúpení: Mgr. Roman Matejov, štatutárny orgán
sídlo: Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín
IČO: 00314463
DIČ: 2021339254
peňažný ústav: VÚB, a.s.
IBAN: SK16 0200 0000 0040 1334 5559

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **111 479,98 €** (vrátane DPH)
slovom: stojedenaštyristosedemdesiatdeväť eur a deväťdesiatosem centov
z toho: kapitálové výdavky 111 479,98 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane nárad'ovne a rekonštrukcia elektroinštalácie vrátane osvetlenia cvičebného priestoru v Základnej škole Janka Matúšku, Kohútov sad 1752/4, 026 01 Dolný Kubín v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Mgr. Roman Matejov
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to **v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.**

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú **bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa** uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i **termín použitia dotácie** uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- příjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie **podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie**, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

Vyúčtovanie finančnej dotácie

Názov projektu:

Strana č.:

Predkladatel':

[illegible]

Prílohy:

Kópie účtovných dokladov
(bankový výpis, faktúry)

V dňa

Vypracoval:

Podpis:

Schválil:

Podpis a pečiatka
prijímateľa dotácie

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia elektroinštalácie vrátane osvetlenia cvičebného priestoru
 Objekt: Telocvičňa

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Dolný Kubín - budova ZŠ J.Matušku (veľká telocvičňa)

Spracoval: Ing. Michal MIKULA
 Dátum: 10/2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Cena celkom bez DPH	Celková cena s DPH	Hmotnosť celkom
91	Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení						538,806	646,567	0,135
9108	Káble Cu						538,806	646,567	0,135
1	210881015	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	198,000	0,403	0,484	79,794	95,753	0,000
2	3410350858	N2XH 2x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	198,000	0,444	0,533	87,912	105,494	0,036
3	210881021	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	120,000	0,436	0,523	52,320	62,784	0,000
4	3410350864	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	120,000	0,528	0,634	63,360	76,032	0,024
5	210881046	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	198,000	0,455	0,546	90,090	108,108	0,000
6	3410350889	N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	198,000	0,835	1,002	165,330	198,396	0,075
94	Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení						22,516	27,019	0,000
94010702	Ostatné konštrukcie pre matematické rozloženie prístrojov a zariadení - Konštrukčné diely - Oceľový plech						22,516	27,019	0,000
7	94010702900050	Vyvrátanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm	ks	2,000	11,258	13,510	22,516	27,019	0,000
HSV	Práce a dodávky HSV						1 080,000	1 296,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 080,000	1 296,000	0,000
8	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhyvýšky zdvihu do 12 m	hod	60,000	18,000	21,600	1 080,000	1 296,000	0,000
M	Práce a dodávky M						23 635,875	28 363,050	0,138
21-M	Elektromontáže						20 844,855	25 013,826	0,138
9	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-16, uložená pod omietkou	m	80,000	0,948	1,138	75,840	91,008	0,000
10	3450527600	Spojka PP 0216/1	ks	40,000	0,106	0,127	4,240	5,088	0,000
11	3450704000	I-Rúrka železná D20 vrátane CLIPOV	m	40,000	0,283	0,340	11,320	13,584	0,002
12	3450722200	Rúrka VRM20 vrátane CLIPOV	m	40,000	0,140	0,168	5,600	6,720	0,002
13	210010006	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-48, uložená pod omietkou	m	22,000	1,122	1,346	24,684	29,621	0,000
14	3450704500	I-Rúrka železná 50 vrátane kotvenia	m	22,000	1,526	1,831	33,572	40,286	0,004
15	210010351	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	34,000	8,862	10,634	301,308	361,570	0,000
16	3450927000	Krabica 6455-11 acid	ks	34,000	2,896	3,475	98,464	118,157	0,005
17	210020931	Protipožiarna upchávka do rozvádzačov, prechod stropom, podlahou, stenou, do 150 mm hrúbky bez vane	m2	0,200	138,690	166,428	27,738	33,286	0,000
18	6319125730	Technické izolácie Protipožiarna izolácia Conlit Ductrock 90	m2	0,200	50,183	60,220	10,037	12,044	0,004
19	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	300,000	0,525	0,630	157,500	189,000	0,000
20	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	5,949	7,139	5,949	7,139	0,000
21	19350	3 PL7 10kA 25,0C/3 istič	KS	1,000	14,027	16,832	14,027	16,832	0,000
22	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice	ks	1,000	120,000	144,000	120,000	144,000	0,000
23	3570148900	Rozvádzač Rdali podľa el. schémy + podružný materiál + atest + zapojenie	ks	1,000	980,000	1 176,000	980,000	1 176,000	0,000
24	210200006	Svietidlo montáž (vrátane zdrojov)	ks	30,000	7,000	8,400	210,000	252,000	0,000
25	3480714250N10B	Svietidlo A1 podľa knihy svetidiel vrátane kotviaceho materiálu - alebo náhrada	ks	30,000	589,000	706,800	17 670,000	21 204,000	0,121
26	220261622	Osadenie príchytky, vyvrátanie diery, zatlačenie príchytky do otvoru, v tehlovom murive D 8 mm	ks	220,000	1,316	1,579	289,520	347,424	0,000
27	2830418000	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8 x 80 mm typ THC880	ks	220,000	0,980	1,176	215,600	258,720	0,000
28	HZS-001	Revízia	d	12,000	16,722	20,066	200,664	240,797	0,000
29	HZS-005	Demontážne práce existujúcej inštalácie a úprava rozvádzača v bode napojenia	hod	28,000	5,853	7,024	163,884	196,661	0,000
30	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	d	10,000	8,361	10,033	83,610	100,332	0,000
31	HZS-008	Zabezpečenie pracoviska	d	2,000	8,361	10,033	16,722	20,066	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Cena celkom bez DPH	Celková cena s DPH	Hmotnosť celkom
32	MV	Murárske výpomoci	%	3,000	12,541	15,049	37,624	45,149	0,000
33	PM	Podružný materiál	%	4,000	16,722	20,066	66,886	80,263	0,000
34	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,000	10,033	12,040	20,066	24,079	0,000

Montáže oznam. a zabezp. zariadení a DALI ovládania

22-M				2 791,020		3 349,224		0,000	
35	220370419	Montáž ovl. skrinky	ks	2,000	18,000	21,600	36,000	43,200	0,000
36	SLP001	686 209 SCAME SCABOX WITH BLANK SIDES IP56	ks	1,000	18,000	21,600	18,000	21,600	0,000
37	SLP001A	Oceľovo-plechová rozvodnica TFE252015 - sivá - 250x200x150mm - IP55	ks	1,000	28,000	33,600	28,000	33,600	0,000
38	220370419	Blokový systém riadenia osvetlenia, programovanie, oživenie a zaškolenie obsluhy na DALI	pol	1,000	450,000	540,000	450,000	540,000	0,000
39	SLP001	DigiDim Router	ks	1,000	980,000	1 176,000	980,000	1 176,000	0,000
40	SLP004	RouterBoard 750	ks	1,000	70,000	84,000	70,000	84,000	0,000
41	SLP005	DALI 8 tlačítko 126200	ks	3,000	178,000	213,600	534,000	640,800	0,000
42	SLP009	DALI multisenzor	ks	2,000	278,000	333,600	556,000	667,200	0,000
43	MV	Murárske výpomoci	%	26,720	1,000	1,200	26,720	32,064	0,000
44	PM	Podružný materiál	%	21,860	3,000	3,600	65,580	78,696	0,000
45	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	26,720	1,000	1,200	26,720	32,064	0,000

Celkom

25 277,197 30 332,636 0,273

Cena celkom za dodávku a montáž – alt. č. 2

p. č.	názov položky	m.j.	množstvo	jednotk. cena	celková cena
1	demontáž stávajúcej podlahy - palubovky, reziva, podložky	m2	650,00	4,00 €	2 600,00 €
2	odvoz a likvidácia palubovky, reziva, podložky	m2	650,00	2,50 €	1 625,00 €
3	príprava podkladu - brúsenie, vysávanie, vysprávky	m2	650,00	2,00 €	1 300,00 €
4	príprava podkladu - samonivelizačná stierka do hr. 10 mm, brúsenie, vysávanie, penetrácia	m2	650,00	10,00 €	6 500,00 €
5	D + M vodorovnej izolácie z ťažkej lepenky	m2	650,00	8,00 €	5 200,00 €
6	dodávka odpruženého systému Elastik MFP 70	m2	680,00	21,50 €	14 620,00 €
7	montáž športového systému Elastik MFP 70	m2	650,00	12,00 €	7 800,00 €
8	pomocný materiál - "U" spona, "T" kĺnce, lepidlo	m2	650,00	2,00 €	1 300,00 €
9	znivelizovanie roštu do požadovanej výšky	m2	650,00	2,00 €	1 300,00 €
10	dodávka športového PUR povrchu - Conipur HG 5 + 2 mm	m2	650,00	40,00 €	26 000,00 €
11	montáž športového PUR povrchu - Conipur HG 5 + 2 mm	m2	650,00	7,00 €	4 550,00 €
12	D + M ukončovacieho vetracieho profilu roštu	bm	102,00	10,00 €	1 020,00 €
13	D + M prechodovej lišty	bm	4,00	20,00 €	80,00 €
14	D + M viečok pre stĺpiky športového príslušenstva	kpl	1,00	550,00 €	550,00 €
15	zhotovenie priechodov a napojenie na existujúce podlahy	kpl	1,00	350,00 €	350,00 €
16	ukotvenie športového príslušenstva	kpl	1,00	450,00 €	450,00 €
17	vyznačenie čiar-4 x bad., volejbal, basketbal, florbal, hádzaná	bm	700,00	3,00 €	2 100,00 €
18	dopravné náklady materiálu a pracovníkov	kpl	1,00	600,00 €	600,00 €

Celková cena bez DPH**77 945,00 €****DPH****15 589,00 €****Celková cena s DPH****93 534,00 €**

Poznámky:

Podmienky inštalácie športových systémov:

povrchová zostatková vlhkosť podkladu max. 2,5 % zostatkovej vlhkosti

rovinnosť +/- 2,0 mm na každé 2 m

teplota prostredia pri montáži 15 – 20 °C

relatívna vlhkosť prostredia 45 – 60%

Záručné podmienky: 36 mesiacov na materiál a prevedené práce
 Dodacie lehoty: 4 - 6 týždňov od podpisu ZoD
 Čas realizácie: 4 - 6 týždňov
 Platobné podmienky: podľa dohody

V Bratislave dňa

 Vypracoval : Ing. Milan Kusalík,
 konateľ spoločnosti